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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na propagaci nového produktu (pistole) společnosti Česká

zbrojovka, a. s., největší zbrojovky v České republice, producenta zbraní pro ozbrojené

složky, lov i sportovní střelce. V první části práce jsou uvedeny teoretické základy užitých

termínů, analýz a oblastí průmyslu a trhu. Pro úspěšné navržení komunikačního plánu,

v praktické části, jsou provedeny analýzy „prostředí“pistole i dosavadní marketingové ko-

munikace. Cílem práce je přiblížit veřejnosti tento nový produkt a vyzvednout jeho kvality

a přednosti. Celý projekt je podroben rizikové, nákladové a časové analýze ke zjištění

možnosti realizace navrženého projektu.
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zbrojní průmysl.

ABSTRACT

Diploma thesis is focused on promoting a new product (a pistol) of the company Česká

Zbrojovka, a. s., the biggest arms factory in the Czech Republic, a producer of weapons for

armed forces, hunting and sport shooters. The first part outlines the theoretical basics of

used terms, analyses and the fields of industry and markets. For successful propose of the

communication plan, in the practical part, analyses of "the environment" of the pistol and

existing marketing communication, are made. The goal is to present this new product to the

public and highlight its qualities and advantages. The project is undergone the risk, cost

and time analyses to determine the posibility of implementation of the proposed project.

Keywords:

Analyses, arm industry, Česká zbrojovka, a. s., communication plan, marketing communi-

cation, pistol.

Rád bych poděkoval vedoucímu mé diplomové práce, doc. Ing. Vratislavu Kozákovi, Ph.D.

za hodnotné rady a připomínky, ochotu a vstřícnost při zpracovávání a pracovníkům mar-

ketingového oddělení České zbrojovky, a. s., zvláště pak Ing. Jiřímu Sedlačíkovi a Mgr.

Haně Smilkové.

Děkuji také rodině a přítelkyni za trpělivost, toleranci a morální a psychickou podporu při

psaní práce.

„Non scholae, sed vitae discimus. – Neučme se pro školu, ale pro život.“

-SENECA-

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 ZBROJNÍ VÝROBA ................................................................................................ 12

1.1 PRODUKCE VE SVĚTĚ ............................................................................................ 12

1.2 PODNIKY V ČESKÉ REPUBLICE .............................................................................. 14

2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE B2B A B2C TRHŮ .................................. 18

2.1 CHARAKTERISTIKA ............................................................................................... 18

2.2 ROZDÍLY............................................................................................................... 19

3 KOMUNIKAČNÍ PLÁN .......................................................................................... 22

3.1 STRUKTURA KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU .................................................................. 23

3.2 KOMUNIKAČNÍ MIX............................................................................................... 24

3.2.1 Reklama ........................................................................................................ 25

3.2.2 Podpora prodeje............................................................................................ 28

3.2.3 Public relations ............................................................................................. 28

3.2.4 Osobní prodej ............................................................................................... 29

3.2.5 Direct marketing ........................................................................................... 30

3.2.6 Veletrhy a výstavy ........................................................................................ 31

3.2.7 Sponzoring ................................................................................................... 32

4 TRENDY KOMUNIKAČNÍCH NÁSTROJŮ A TECHNOLOGIÍ ..................... 33

5 MARKETINGOVÉ ANALÝZY A METODY ...................................................... 36

5.1 VÍCEKRITERIÁLNÍ ANALÝZA ................................................................................. 36

5.2 PEST ANALÝZA.................................................................................................... 36

5.3 PORTERŮV MODEL 5 KONKURENČNÍCH SIL ........................................................... 37

5.4 SWOT ANALÝZA.................................................................................................. 38

5.5 GANTTŮV DIAGRAM ............................................................................................. 39

5.6 NÁKLADOVÁ ANALÝZA ........................................................................................ 39

5.7 RIZIKOVÁ ANALÝZA ............................................................................................. 40

ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ TEORETICKÉ ČÁSTI .............................................. 41

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 42

6 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ............................................................... 43

7 POPIS PRODUKTU CZ P-09 GUARDIAN ANGEL ........................................... 46

8 PEST ANALÝZA ..................................................................................................... 49

9 PORTEROVA ANALÝZA ...................................................................................... 55

10 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 59

11 VÍCEKRITERIÁLNÍ ANALÝZA DOSAVADNÍ MARKETINGOVÉ

KOMUNIKACE PRODUKTU CZ P-09 GUARDIAN ANGEL .......................... 66

12 PROJEKT MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE PRODUKTU CZ P-09

GUARDIAN ANGEL ............................................................................................... 69

12.1 CÍLE KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU .............................................................................. 69

12.2 CÍLOVÉ SKUPINY .................................................................................................. 69

12.3 KOMUNIKAČNÍ MIX............................................................................................... 71

12.3.1 Reklama ........................................................................................................ 71

12.3.2 Podpora prodeje............................................................................................ 75

12.3.3 Přímý marketing ........................................................................................... 77

12.3.4 Public relations ............................................................................................. 77

12.3.5 Osobní prodej ............................................................................................... 80

12.3.6 Sponzoring ................................................................................................... 80

12.3.7 Veletrhy ........................................................................................................ 81

12.4 ČASOVÝ HARMONOGRAM ..................................................................................... 84

12.5 NÁKLADOVÁ A RIZIKOVÁ ANALÝZA PROJEKTU ..................................................... 86

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 88

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 89

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 95

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 96

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 97

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 98

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Zbraně jsou ve světě tématem, které má často jasně dané 2 přístupy: buď je vnímáte pozi-

tivně či negativně. Díky mediální masáži jsou většinou zbraně zobrazovány v negativním

světle v souvislosti se zabíjením, násilím a jinou trestnou činností. Druhá stránka těchto

produktů totiž není tak zajímavá pro zprávy. Střelecká družstva, myslivost, závody a další

události a uskupení jsou spojeny se zbraněmi, avšak názor široké veřejnosti na produkty

zbrojního průmyslu mění jen výjimečně.

Jedním z podniků z oblasti výroby zbraní je také Česká zbrojovka, a. s., sídlící v Uherském

Brodě, zaměřující se (mimo jiné) na oblast strojírenské výroby zbraní pro ozbrojené složky,

lov i sportovní účely. Jedním z produktů společnosti je také novinka pro rok 2014, pistol

s polymerovým rámem a označením CZ P-09 Guardian Angel.

Cílem této diplomové práce je vytvoření komunikačního plánu, který zvýší povědomí

o zbrani a zobrazí ji, a celkově zbraně, v pozitivnějším světle. Práce je rozdělena do 3 částí,

a to teoretické, analytické (kapitoly 6-11) a projektové (kapitola 12).

V teoretické části jsou shrnuty poznatky z oblasti zbrojního průmyslu, průmyslových a spo-

třebitelských trhů a marketingové komunikace na nich, popsán komunikační plán včetně

uváděné struktury, popsány trendy v marketingové komunikaci a jako poslední vysvětleny

metody a analýzy, které jsou v práci použity.

Analytická část představuje společnost, produkt a prostřednictvím PEST, SWOT a Porte-

rovy analýzy popisuje vnitřní a vnější vlivy, které působí na společnost a zbraň. Navíc je

provedena analýza dosavadní marketingové komunikace pistole dle vybraných kritérií.

V poslední, projektové, části práce je navržen komunikační plán pro zbraň, který má defi-

novány cíle, cílové skupiny, komunikační mix užitých nástrojů, časový harmonogram

a nákladovou a rizikovou analýzu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZBROJNÍ VÝROBA

Zbrojní výroba je obecný pojem, který v sobě ukrývá mnoho odvětví, která se podílejí na

technické podpoře zbrojení daného státu či útvaru.


[…]


 ano - pracuji zde

 ano - nepracuji zde

 ano, ale pouze název

 neznám

Víte o nějaké akci pořádané Českou zbrojovkou, a. s.?

 ano - uveďte: ………………………………………….

 ne
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Uvítal/a byste více akcí spojených se sportem a zbraněmi?

 ano - uveďte: ………………………………………………………….………

 ano, ale pouze sport - uveďte: ……………………………………………...

 ano, ale pouze zbraně - uveďte: ……………………………………………..

 ne

 je mi to jedno

Je podle Vás Česká zbrojovka, a.s. svému městu a okolí prospěšným podnikem?

 ano - protože: ……………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

 ne - protože: ……………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

Pohlaví:

 žena

 muž

Věk:

.....................

Nejvyšší dosažené vzdělání:

 ZŠ  SŠ  SŠ s maturitou  VŠ Jiné (uveďte): …..……….......

Bydliště:

 Uherský Brod Jiné (uveďte): ................................

Děkujeme za vyplnění

Česká zbrojovka, a. s.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 107

PŘÍLOHA P VI: SEZNAM STŘELECKÝCH ZÁVODŮ

Sekce Akce Termín Místo
14IPSC Superliga I. kolo 19. 4. 2014 Hodonice, ČR

14IPSC MED Cup Květen 2014 Francie

14IPSC Mosquito Cup 3. 5. 2014 Komárno, SR

14IPSC Sellier a Bellot Cup 16. 5. 2014 Opařany, ČR

14IPSC CZ EEO 29. -31 5.2014 CZ EEO

14IPSC Bathory Cup 14. 6. 2014 Slovensko

14IPSC Superliga II. Kolo 22. 6. 2014 Opařany, ČR

14IPSC Slovak National Championship 5. 7. 2014 Slovensko

14IPSC Lithuania Open 5. - 6. 7. 2014 Litva

14IPSC BG Grand Open 26. 7. 2014 Bulharsko

14IPSC STI Infinity 16. - 17. 8. 2014 Německo

14IPSC Delta Cup VI. 16. - 17. 8. 2014 Srbsko

14IPSC Cracow Open 23. - 24. 8. 2014 Krakow, Polsko

14IPSC Superliga III. Kolo 7. 9. 2014 Žalany, ČR

14IPSC EuroChallenge 13. - 14. 9. 2014 Hodonice, ČR

14IPSC Geco Debrecen 20. - 21. 9.2014 Maďarsko

14IPSC Mistrovství světa IPSC 12. - 22. 10. 2014 Florida, USA

14IPSC CZ Open Cup Listopad 2014 Filipíny

14IPSC Závody IPSC ? Manitoba, Kanada

14IPSC Závody IPSC ? Kolumbie

14IPSC CNC Tournament - handgun ? Opařany, ČR

14BROK Jarný pohár 28. - 30. 3. 2014 Trnava, SK

14BROK Memoriál V. Varga 11. - 13. 4. 2014 Trnava, SK

14BROK Memoriál J. Čavaru 17. - 19. 4. 2014 Trnava, SK

14BROK ČP - I. kolo 25. - 27. 4. 2014 Plzeň, ČR

14BROK GP Plzeň 2. - 4. 5. 2014 Plzeň, ČR

14BROK Bednařík GP 16. - 18. 5. 2014 Brno, ČR

14BROK Zbrojovka Brno Cup 30. 5. - 1. 6. 2014 Brno, ČR

14BROK Brněnský pohár 4. - 6. 7. 2014 Brno, ČR

14BROK ČP II. kolo 13. - 15. 6. 2014 Písek, ČR

14BROK ME - Sarloszpusta 26. 6. - 7. 7. 2014 Maďarsko

14BROK GP Armády ČR 27. - 29. 6. 2014 Hradec Králové, ČR

14BROK mistrovství Slovenska 6. - 10. 8. 2014 Trnava, SK

14BROK MS ČR 15. - 18. 8. 2014 Hradec Králové, ČR

14BROK ČP III. kolo 29. - 31. 8. 2014 Brno, ČR

14BROK Plzeňský pohár 18. - 20. 7. 2014 Plzeň, ČR

14BROK GP Hradec Králové 25. - 27. 7. 2014 Hradec Králové, ČR

14BROK ČP IV kolo 12. - 14. 9. 2014 Plzeň, ČR

14BROK Písecký pohár 26. – 28. 9. 2014 Písek, ČR

14BROK GP - vybraný závod ? Polsko

14BROK GP - memoriál ? Senica
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14Sniper ČP03 Březen 2014 ČR

14Sniper ČP04 duben 2014 ČR

14Sniper ČP05 květen 2014 ČR

14Sniper ČP06 červen 2014 ČR

14Sniper ČP08 srpen 2014 ČR

14Sniper ČP09 září 2014 ČR

14Sniper ČP10 říjen 2014 ČR

14Mysliv K4M - mládeže 12. 4. 2014 Jičín, ČR

14Mysliv K4M - malorážka 26. 4. 2014 Kroměříž, ČR

14Mysliv lovecké kolo 10. 5. 2014 Písek, ČR

14Mysliv universalní trap 24. 5. 2014 Pardubice, ČR

14Mysliv L4K - nominace pro ME 2015 14. 6. 2014 Kroměříž, ČR

14Mysliv ME 4. - 6. 7. 2014 Finsko

14Mysliv CSP - nominace pro ME 2015 12. 7. 2014 Kroměříž, ČR

14Mysliv L10 - desetiboj 16. 8. 2014 Jičín, ČR

14Mysliv Tábor střeleckých talentů 18. - 29. 8. 2014 Kroměříž, ČR

14Mysliv GP FITASC v kombinaci - nominace 29. - 31. 8. 2014 Písek, ČR

Zdroj: Interní materiály společnosti ČZUB