Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc. Dušan Gášek

Oponent DP:
Ing. Richard Velíšek

Ak. rok:
2013/2014

Téma DP:

Projekt marketingové komunikace produktu CZ P-09 Guardian Angel společnosti Česká zbrojovka, a. s.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Projektová část (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 56

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně

Připomínky k práci:

Z dob mých studií jsem byl velkým odpůrcem diplomových prací, které byly vytvořeny jen za účelem podmínky k udělení titulu. Práce autora Dušana Gáška je opakem těchto prací. Autor vystihnul problematiku, zaměřil se na zajímavý úkol a ve svých závěrech navrhnul několik podnětů, které jistě nezůstanou ukryté s touto prací v archívu.

Samozřejmě se ještě pohybujeme ve formátu "školní práce", která je více platná pro studijní účely, kdy se autor ponořil do problematiky a zpracoval na základě svých nabytých vědomostí práci, která má atributy profesionální práce. Několik drobných nepřesností se v práci objevuje. Nicméně cíl, tedy nastavení komunikační strategie nového produktu, práce i s drobnými odbornými i stylistyckými výtkami splňuje.

Otázky k obhajobě:

Na základě jakých informací/zdrojů byly stanoveny u multikriteriální analýze hodnoty k jednotlivým položkám? Pokud se jedná o vlastní zpracování, respektuji autorovo subjektivní hodnocení, nicméně v praxi CZUB, jelikož je zaměřena převážně na B2B komunikaci, jsou obchodní zástupci alfou i omegou úspěchu prodeje zbraní (strategie tlaku). V tabulce nerozumím hodnotě 1* u Osobního prodeje.

Vzhledem k tomu, že CZUB operuje na celosvětovém trhu, proč se autor zaměřuje s PR na oblast Uherského Brodu?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12.5.2014

.....
podpis oponenta DP